
 

 1 

Příloha č. 1 k zadávacím podmínkám 

 

Obchodní podmínky k veřejné zakázce malého rozsahu:* 

 

„Integrovaný plán rozvoje znevýhodněných území JMK“* 

realizované v rámci projektu „Vytvoření rámce nástrojů vedoucích ke zkvalitnění strategického 

plánování a k podpoře účasti veřejnosti na rozvoji Jihomoravského kraje“, reg. č.   

CZ.1.04/4.1.01/89.00047 

v rámci Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost* 

 

Tyto obchodní podmínky jsou pro uchazeče závazné a uchazeč je povinen je zapracovat do návrhu 

smlouvy předkládaného jako nabídku na realizaci veřejné zakázky dle zadávacích podmínek této 

veřejné zakázky. Obsah obchodních podmínek může uchazeč při zpracování návrhu doplnit pouze 

v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek. * 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

* tento text není součástí smlouvy o dílo! Uchazeč jej vymaže. 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená podle ust. § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů, a podle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem 

autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

 

1.  Jihomoravský kraj 

 se sídlem  Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

 zastoupený:  Mgr. Václavem Božkem, CSc., náměstkem hejtmana Jihomoravského kraje, 

     na základě pověření č.j. 33661/2013 ze dne 1.3.2013 

 IČ:   708 88 337 

 DIČ:   CZ 708 88 337 

 bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 číslo účtu:   43-8509460217/0100      

     kontaktní osoby: Ing. Ivo Minařík, MPA, vedoucí odboru regionálního rozvoje Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje 

  Ing. Pavel Fišer, Ph.D., vedoucí oddělení strategického rozvoje odboru 

regionálního rozvoje Krajského úřadu Jihomoravského kraje 

tel.:   541 651 341, 541 651 348 

fax:   541 651 349 

email:  orr@kr-jihomoravsky.cz, fiser.pavel@kr-jihomoravsky.cz 

 (dále jen „objednatel“) 



 

 2 

 

a 

 

2. název/obchodní firma/jméno a příjmení 

se sídlem: 

vedená u: 

zastoupený: 

IČ: 

DIČ: 

bankovní spojení: 

číslo účtu: 

kontaktní osoba: 

tel.: 

email: 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo 

k realizaci veřejné zakázky malého rozsahu „Integrovaný plán rozvoje znevýhodněných území JMK“ 

(dále jen „smlouva“): 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě řádně provedené veřejné zakázky 

„Integrovaný plán rozvoje znevýhodněných území JMK“ realizované v rámci projektu „Vytvoření 

rámce nástrojů vedoucích ke zkvalitnění strategického plánování a k podpoře účasti veřejnosti na 

rozvoji Jihomoravského kraje“, reg. č. CZ.1.04/4.1.01/89.00047 v rámci Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost. 

2. Účelem této smlouvy je zpracování nástroje Integrovaný plán rozvoje znevýhodněných území JMK 

v rozsahu této smlouvy. 

3. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a má 

oprávnění na území České republiky poskytovat za úplatu všechny služby, jejichž poskytnutí je 

předmětem této smlouvy. 

 

II. 

Předmět smlouvy 

1. Za podmínek stanovených touto smlouvou se zhotovitel zavazuje zhotovit a předat objednateli 

předmět plnění (dílo) a objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli dohodnutou úplatu (cenu díla). 

Zhotovitel se dále zavazuje vykonat ostatní činnosti spojené s realizací díla stanovené touto 

smlouvou, zejména spolupořádat a účastnit se workshopů, konzultovat se subjekty uvedenými 

v čl. II., odst. 3 této smlouvy jednotlivé části díla, zapracovávat jejich připomínky a účastnit se 

pracovních setkání s objednatelem dle této smlouvy. 



 

 3 

 

2. Dílem se pro potřeby této smlouvy rozumí vytvoření dokumentu Integrovaný plán rozvoje 

znevýhodněných území JMK (dále jen „IPRZÚ“). IPRZÚ se rozumí soubor obsahově a časově 

provázaných aktivit a projektových záměrů, které povedou k rozvoji vymezených území, 

s důrazem na celkový výsledek plánu, koncentraci a provázanost aktivit a jejich efektivnost. 

Plánované výsledky IPRZÚ  musí vycházet ze Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2020 

(vymezená území v Prioritě 4 Strategie rozvoje JMK 2020) a budou obsahovat aktivity a dílčí 

projektové záměry, pomocí nichž budou plněny stanovené indikátory.   

 
Seznam použitých zkratek: JMK – Jihomoravský kraj, IPRZÚ – Integrovaný plán rozvoje 

znevýhodněných území JMK, OP – Operační program, ORP – Obce s rozšířenou působností, SSR – 

Společný strategický rámec, SLDB – Sčítání lidu, domů a bytů,  EK – Evropská komise, IROP – 

Integrovaný regionální operační program, MAS – Místní akční skupina, ZÚJ – Základní územní 

jednotka, SO ORP – Správní obvod obce s rozšířenou působností, PÚR – Politika územního rozvoje, 

ZÚR – Zásady územního rozvoje, TOP – Tematické operační programy, DSO – Dobrovolný svazek 

obcí, NNO – Nestátní nezisková organizace, ŘO  – Řídící orgán, ŘV – Řídící výbor.  

3. Předmět plnění zahrnuje: 

a. vypracování společného obecného úvodu k 9 specifickým IPRZÚ - bude obsahovat 

východiska, cíle, zdůvodnění výběru těchto území; 

b. vytvoření 9 specifických IPRZÚ pro 9 znevýhodněných území definovaných v Prioritě 4 

Strategie rozvoje JMK 2020 (území ORP Ivančice, Moravský Krumlov, Znojmo, Mikulov, 

Břeclav, Hodonín, Kyjov, Veselí and Moravou, Bučovice); 

c. aktivní účast a spolupráce na realizaci workshopů ve znevýhodněných regionech. 

V každém regionu se uskuteční celkem 3 workshopy, první se bude týkat analytické části, 

druhý návrhové části a na třetím bude představena implementace IPRZÚ pro dané 

území. Zhotovitel vždy zapracuje připomínky z jednotlivých workshopů do 

odpovídajících částí, workshopů se zúčastní zejména dotčení významní aktéři z daných 

území (zástupci municipalit, podnikatelského sektoru, profesních sdružení aj.), se 

kterými bude zhotovitel spolupracovat. Zhotovitel zajistí zápisy z workshopů i 

powerpointové prezentace; 

d. uspořádání odborného semináře pro zastupitele a odborné pracovníky JMK, kde je 

zhotovitel za pomocí powerpointové prezentace seznámí s výsledky vytvoření 9 

specifických IPRZÚ; 

e. zhotovitel bude spolupracovat s dotčenými významnými aktéry z daných 

znevýhodněných území, zejména se zástupci ORP.  

IPRZÚ pro každé znevýhodněné území bude obsahovat tyto části: 

 

ČÁST A: ANALYTICKÁ ČÁST IPRZÚ 



 

 4 

1. Vyhodnocení výstupů soustavy koncepčních dokumentů za programové období  2007-2013 a 

přenos požadavků evropských, národních a krajských koncepčních dokumentů k fondům SSR v 

období 2014-2020: 

1.1. Zpracování problémové analýzy zájmového území z dat komplexního dotazníkového 

šetření v obcích JMK k 31. 12. 2012, Průzkumu zaměstnanosti v JMK k 31. 12. 2012, 

SLDB 2011 a dalších dostupných zdrojů. 

1.2. Přehled koncepčních dokumentů pro řešené území a jejich vazby na IPRZÚ zájmového 

území. 

1.3. Přenos národních priorit dle Dohody o partnerství ČR s EK a dle rámce regionální 

dimenze v jednotlivých OP a v IROP až do úrovně IPRZÚ v předmětném území. 

1.4. Přenos závěrů, cílů a priorit existujících relevantních koncepčních dokumentů k 

zájmovému území (např. Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2020, Program rozvoje 

kraje 2014-2017) a platných strategií měst a mikroregionů. 

1.5. Přenos závěrů relevantních integrovaných strategií rozvoje MAS jako komunitního 

plánování v předmětném území do IPRZÚ s ohledem na vymezení překryvů. 

1.6. Srovnávací analýza integrujících strategických cílů, priorit, opatření a vize předmětného 

území dle dostupných koncepčních dokumentů všech úrovní. 

2. Identifikace územně orientované potřeby intervencí na základě zjištěných tematických 

zaměření (typologie území) a jejího zpřesnění pro konkrétní území IPRZÚ:  

2.1. Tematické zaměření předmětného území dle sociálně prostorové diferenciace území 

(územní kategorizace bude provedena na úrovni základní územní jednotky ZÚJ, 

provedená kategorizace území je strategickými útvary krajů a ORP považována za zcela 

zásadní podklad pro správné nastavení ekonomické intervence a pro realizace cíle 

snižování disparit v území, součástí výstupů kategorizace území a vnitřního 

vymezení/členění území bude mapová příloha formátu A3 s promítnutím 

indikátorů/parametrů na úrovni administrativně-správních hranic ZÚJ resp. pak hranic 

SO ORP). 

2.2. Zpřesnění vnitřního rozdělení území dle souhrnných socioekonomických hledisek 

(rozvojová – znevýhodněná - stabilizovaná území, urbánní: venkovské oblasti, spádovost 

obcí a vymezení/zpřesnění funkčních regionů včetně uvedení/popisu jádrových zón v 

urbanizovaných územích). 

2.3. Kategorizace území s ohledem na limitaci rozvoje, rizika v území, ochranu hodnot, 

očekávané územní střety a zařazení předmětného území dle PÚR/ neschválené ZÚR 

JMK) do rozvojových a specifických oblastí zejména vzhledem k investičním záměrům 

v území. 

2.4. Vymezení specifických území a státem podporovaných oblastí s výraznou disparitou v 

území dle doporučeného členění Strategie regionálního rozvoje ČR 2014-2020 

zpřesněného k úrovni krajského průměru (bývalé vojenské újezdy, hospodářsky slabé 



 

 5 

nebo problémové regiony, ORP s výskytem sociálně znevýhodněných oblastí, apod.) – ve 

vztahu k Programu rozvoje JMK 2014-2017. 

2.5. Interní a externí faktory rozvoje vymezeného území, určení bariér rozvoje, stanovení 

příčin omezení nebo existence disparit v zájmovém území, návrh řešení sledujících 

eliminaci zjištěných příčin. 

2.6. Situační a problémová analýza pro správné vymezení územní potřeby a nastavení 

intervenční logiky ekonomické podpory z IROP/TOP v zájmovém území. Zahrnuje výběr 

vhodné orientace/zaměření  podpory.  

3. Vlastní analýza území: 

3.1. Popis charakteru hodnoceného území (disponibilní zdroje, výchozí potenciál území, 

identifikovaná vnější a vnitřní rizika, koheze v území, screening/identifikace hlavních 

zájmových skupin, popis nadmístních vazeb, dílčí SWOT analýzy ke každé tematické 

oblasti). 

3.2. Faktory ovlivňující kohezi v území (dotazníková šetření/řízené diskuze/ 

průzkumy/identifikace zájmů zájmových skupin v území - stakeholders (včetně logického 

odůvodnění postojů, cílů, záměrů), zjišťování vlivu horizontální linie, tj. síťování MAS, 

místních zájmových skupin, DSO, NNO, struktur společnosti, možnosti posilování koheze 

v území, využití formálních i neformálních vazeb mezi představiteli municipalit v území, 

identifikace silných subjektů v území, které jsou schopné nést odpovědnost za přípravu, 

realizaci a rizika projektů). 

3.3. Identifikace bariér rozvoje a příležitostí k jejich odstraňování pro území ORP. 

3.4. Souhrnná definice potřeb ekonomické intervence do předmětného území založená na 

vzájemné konfrontaci územní potřeby dle typologie území a situační analýzy potřeb. 

3.5. Odhady implementačních rizik a definice očekávaných problémových oblastí/okruhů. 

3.6. Finální SWOT analýza. 

ČÁST B: NÁVRHOVÁ ČÁST IPRZÚ 

4. Návrhová část 

4.1. Návrh prioritních os (tematických okruhů)/opatření/aktivit/projektových záměrů IPRZÚ. 

4.1.1. Popis cílů IPRZÚ 

4.1.2. Návrh podporovaných opatření/aktivit/ konkrétních projektových záměrů 

prostřednictvím IPRZÚ (pozn. musí se jednat o projektové záměry vzájemně 

propojené a integrované). 

4.1.3. Konfrontace návrhu s prioritními osami a prioritními opatřeními definovanými 

IROP a regionální dimenzí jednotlivých TOP. 

4.1.4. Hodnocení a ovlivňování/facilitace  interakce limitujících a výchozích parametrů 

území s požadavky klíčových aktérů (nositelů projektů) s cílem eliminace rozporů 

(jak mezi výchozími požadavky a požadavky aktérů, tak i mezi vzájemnými 

požadavky aktérů). 

4.1.5. Odhady absorpčního potenciálu/kapacity v území (tematická, finanční a časová). 



 

 6 

4.1.6. Optimalizace navržených aktivit/záměrů. 

4.1.7. Vzhledem k podporovaným prioritám/opatřením IROP i regionální dimenze TOP a 

dále absorpční kapacitě území, doporučení pro žadatele a využití typových 

projektových záměrů. 

4.1.8. Identifikace jednotlivých strategických projektových záměrů při splnění podmínek 

– jednoznačné splnění intervenční politiky, ex-ante kondicionality, zajištění 

nositele projektu, zajištění spolufinancování a předfinancování projektu, 

schopnost připravit a realizovat projekt v období 2014 až 2020 (2022), schopnost 

nést rizika projektu, funkční projektový tým. 

4.1.9. Rozdělení plánovaných aktivit včetně finanční alokace do regionálních dimenzí 

jednotlivých TOP a způsob koordinace předkládání žádostí o podporu.  

4.2. Časový harmonogram realizace IPRZÚ (stanovený na základě identifikace projektových 

záměrů ze zájmového území). 

4.3. Finanční plán IPRZÚ (respektující mj. časový harmonogram předpokládaného čerpání dle 

prioritních os/opatření/aktivit/projektových záměrů a jednotlivých let). 

4.4. Monitoring, hodnocení a indikátory pro IPRZÚ 

4.4.1. Návrh organizačního zajištění průběžného monitoringu včetně způsobů/variant 

získávání indikátorů. 

4.4.2. Přenos kontextových indikátorů (výstupů z identifikovaných projektových 

záměrů). 

4.4.3. Vyhodnocení na základě zpětné vazby od cílové skupiny z území dopadu. 

4.5. Vypořádání připomínek IPRZÚ 

4.5.1. Vypořádání a zapracování připomínek ze zainteresovaných subjektů z území ORP, 

Jihomoravského kraje včetně posouzení souladu/rozporu s určenými koncepčními 

dokumenty kraje s platností pro časové období 2014-2020  (Program rozvoje JMK 

2014-2017 , Strategie rozvoje JMK 2020, Regionální inovační strategie JMK 4). 

 

ČÁST C: IMPLEMENTACE IPRZÚ 

5. Implementace IPRZÚ 

5.1. Navržení nástrojů efektivní implementace.  

5.2. Využití vertikální linie, tj. identifikace možností a oblastí spolupráce ŘO OP, kraje, ORP, 

mikroregionů, MAS a obcí ve sdílení hodnot a zájmů  při prosazování cílů, vizí, priorit, 

vytvoření organizačního rámce spolupráce ...). 

5.3. Zhodnocení synchronizace vnějších ekonomických nástrojů a vnitřních finančních zdrojů 

působících v ORP, možnosti jejich zapojení pro společné financování nových opatření. 

5.4. Monitorování a hodnocení realizace IPRZÚ (sledování naplňování indikátorů, vyhodnocení 

rizik, kontrola projektů, návrhy a projednání případných změn v dokumentu IPRZÚ).  

5.5. Zpracování přehledu kontaktů na osoby a institucí zapojených do realizace IPRZÚ. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje k vypořádání a zapracování připomínek objednatele nebo třetích osob 

zapojených do procesu připomínkování IPRZÚ, které mu objednatel předloží. Zhotovitel se 



 

 7 

zavazuje k vypořádání a zapracování těchto připomínek do 5 dnů od jejich předložení. Připomínky 

budou zhotoviteli předkládány objednatelem e-mailem. 

5. Součástí předmětu plnění je také účast zhotovitele na minimálně 10 pracovních setkáních s 

objednatelem v rámci procesu tvorby IPRZÚ. Na pracovních setkáních budou konzultovány 

zhotovitelem vypořádané a zapracované připomínky, které mu objednatel předložil. Zhotovitel 

vyhotoví zápisy z jednání. 

6. Zhotovitel je při zpracování díla povinen vycházet z dokumentů, které jsou uvedeny v Příloze č. 1 

této smlouvy, která je její nedílnou součástí. 

7. Při zhotovení díla je zhotovitel povinen postupovat podle platných právních předpisů a podle 

přímo závazných norem vydaných orgány Evropského společenství a podle pravidel publicity dle 

Manuálu pro publicitu OP LZZ.   

8. Zhotovitel se zavazuje, že všechny části díla budou obsahovat povinné náležitosti publicity 

Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost dle Manuálu pro publicitu Operačního 

programu Lidské zdroje a zaměstnanost přístupné na www.esfcr.cz.  

 

III. 

Technické požadavky na zpracování díla 

1. Dokumenty budou zhotoveny v textové a digitální podobě (DOC – Microsoft Word, PDF – Acrobat 

Reader, PPT – Microsoft PowerPoint). 

2. IPRZÚ bude zhotoven ve třech písemných vyhotoveních (v papírové podobě) a ve třech 

vyhotoveních v digitální podobě na nosiči CD-ROM (součástí CD-ROM budou prezentační výstupy 

pro internetové stránky Jihomoravského kraje a prezentace v PowerPointu). 

 

IV. 

Doba plnění a místo předání plnění 

1. Zhotovitel je povinen dílo dokončit a předat objednateli v termínu nejpozději do 31.3.2015.  

2. Zhotovitel je povinen dokončit a předat jednotlivé části díla vč. zapracování připomínek k dílu 

v těchto termínech: 

a. termín pro předání předmětu plnění dle čl. II odst. 3 ČÁSTI A – nejpozději do 

30.5.2014, 

b. termín pro předání předmětu plnění dle čl. II odst. 3 ČÁSTI B – nejpozději do 

28.11.2014, 

c. termín pro předání předmětu plnění dle čl. II odst. 3 ČÁSTI C – nejpozději do 27.2.2015 

d. termín pro uspořádání odborného semináře dle čl. II odst. 3 písmene d) – nejpozději 

do 31. 3. 2015. 



 

 8 

e. termín pro realizaci workshopů ve znevýhodněných regionech – průběžně v souladu se 

zpracováním jednotlivých částí předmětu plnění a dle pokynu objednatele, 

3.  Místem předání plnění je sídlo objednatele: Jihomoravský kraj, odbor regionálního rozvoje, 

Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno. 

 

V. 

Cena díla 

1. Cena za dílo dle této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako cena nejvýše přípustná 

za zhotovení a dodání díla v celém rozsahu dle této smlouvy. 

Cena za dílo bez DPH:  ……………………………………Kč 

Sazba DPH:   ……………………………………% 

Výše DPH:   ……………………………………Kč 

Cena celkem včetně DPH:  ……………………………………Kč 

2. Výše ceny za dílo byla předložena zhotovitelem jako nabídková cena díla a v této výši byla 

akceptována objednatelem. 

3. Cena podle odstavce 1 zahrnuje veškeré náklady zhotovitele spojené se splněním jeho závazků 

vyplývajících z této smlouvy se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku. Cena je konečná a je ji 

možné překročit pouze v případě zvýšení sazby DPH, a to tak, že zhotovitel připočítá ke sjednané 

ceně bez DPH daň z přidané hodnoty v procentní sazbě odpovídající zákonné úpravě účinné k 

datu uskutečněného zdanitelného plnění. 

4. Do sjednané ceny jsou zahrnuty veškeré náklady zhotovitele na vytvoření celého díla dle této 

smlouvy a jeho hmotné zachycení, zejména cestovní výdaje, náklady na softwarové vybavení 

použité pro vytvoření díla a jeho hmotné zachycení, odměny autorům jednotlivých částí díla. Cena 

zahrnuje i odměnu zhotovitele za oprávnění objednatele a případně třetích osob užívat majetková 

práva k dílu. Jakékoliv vícenáklady nebudou ze strany objednatele akceptovány. 

 

VI. 

Platební podmínky 

1. Cena díla bude uhrazena objednatelem bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele ve 2 

splátkách takto: 

1. splátka: na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném předání částí díla dle 

čl. II odst. 3 ČÁSTI A a dle čl. II odst. 3 ČÁSTI B) – ve výši ….. % z ceny díla sjednané v čl. V. této 

smlouvy; 

2. splátka: na základě faktury vystavené zhotovitelem po řádném a včasném předání celého díla - 

ve výši ….. % z ceny díla sjednané v čl. V. této smlouvy. 

 



 

 9 

 

3. Lhůta splatnosti faktury se sjednává v délce 30 dnů od jejího doručení objednateli.  

4. Objednatel neposkytuje zálohy. 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti účetního dokladu dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů. Vedle těchto náležitostí musí dále obsahovat:  

a) číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 

b) označení smluvních stran, 

c) předmět smlouvy, 

d) označení banky a čísla účtu, na který má být zaplaceno (pokud je číslo účtu odlišné od čísla 

uvedeného ve smlouvě, je zhotovitel povinen o této skutečnosti v souladu se smlouvou 

objednatele informovat), 

e) lhůtu splatnosti faktury v souladu s odst. 2 tohoto článku, 

f) IČ objednatele, 

g) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního telefonu, 

h) název a registrační číslo projektu – „Vytvoření rámce nástrojů vedoucích ke zkvalitnění 

strategického plánování a k podpoře účasti veřejnosti na rozvoji Jihomoravského kraje“, reg. č. 

CZ.1.04/4.1.01/89.00047 financovaného z Operačního programu Lidské zdroje a 

zaměstnanost, 

i) přílohu faktury, která bude obsahovat předávací protokol. 

6. Objednatel provede kontrolu celkové faktury a přiložených dokladů, popřípadě vyzve zhotovitele, 

aby odstranil ve stanovené lhůtě vady dokladů. Smluvní strany si poskytnou při odstraňování vad 

přiměřenou součinnost. 

7. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti bez zaplacení vrátit zhotoviteli fakturu, 

- nebude-li faktura obsahovat některou povinnou či dohodnutou náležitost nebo bude-li 

chybně vyúčtována cena, 

- bude-li daň z přidané hodnoty vyúčtována v nesprávné výši, 

- bude-li faktura obsahovat neúplné či nesprávné údaje. 

8. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu druhé smluvní straně, dnem odeslání přestává běžet původní 

lhůta splatnosti. Dnem doručení bezvadné faktury objednateli začíná běžet nová 30 denní lhůta 

splatnosti. 

9. Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 

 

VII. 

Práva a povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli veškerou součinnost potřebnou pro řádné plnění 

předmětu této smlouvy. Objednatel je povinen poskytnout součinnost do 7 dnů ode dne doručení 

žádosti zhotovitele. Prodlení objednatele s poskytnutím uvedené součinnosti má za následek 

prodloužení termínu plnění díla o dobu, po kterou byl objednatel v prodlení s poskytnutím 

součinnosti. 



 

 10 

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu dle čl. VII. této smlouvy a to způsobem a za 

podmínek tam stanovených. 

3. Objednatel se zavazuje bezodkladně informovat zhotovitele o všech změnách a jiných 

okolnostech, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy. Podstatné změny musí 

být oznámeny písemně. 

4. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob provedení 

a soulad provádění díla s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen 

objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla dle této smlouvy ke kontrole. 

5. Objednatel si vymiňuje, že celé dílo a jednotlivé výstupy nebudou obsahovat věcné ani formální 

chyby, budou odpovídat stanovenému zadání a budou provedeny v dohodnuté formě. 

 

VIII. 

Práva a povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje, že bude poskytovat plnění v rozsahu a způsobem stanoveným touto 

smlouvou. Zhotovitel se zavazuje během zpracovávání dílo konzultovat s objednatelem a 

případné změny při provádění díla může provádět jen se souhlasem objednatele. Zhotovitel se při 

plnění předmětu této smlouvy bude řídit pokyny objednatele a bude postupovat v úzké 

součinnosti s objednatelem. Zhotovitel je povinen objednateli na požádání poskytnout 

rozpracované dílo ke kontrole. Jednotlivé kroky zajištění předmětu díla budou realizovány až po 

odsouhlasení objednatelem. Pokud objednatel neposkytne v dostatečném předstihu zhotoviteli 

potřebné pokyny, je zhotovitel oprávněn postupovat samostatně tak, aby byly řádně chráněny 

zájmy objednatele, které zhotovitel zná nebo znát má. Zhotovitel dílo jako celek i jeho jednotlivé 

výstupy zpracuje bez věcných a formálních chyb, v řádné kvalitě, včas a v dohodnuté formě. 

2. Zhotovitel je povinen v průběhu provádění díla informovat objednatele o skutečnostech, které 

mohou mít vliv na provedení díla. Zhotovitel je při plnění této smlouvy povinen postupovat s 

náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění smlouvy v souladu se zájmy objednatele, které zná 

nebo znát má, oznámit objednateli všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své činnosti a jež 

mohou mít vliv na změnu pokynů objednatele. Zjistí-li zhotovitel kdykoliv v průběhu plnění této 

smlouvy, že pokyny objednatele jsou nevhodné či pro plnění předmětu této smlouvy neúčelné, je 

povinen na to objednatele upozornit. 

3. Všechna upozornění dle předchozích odstavců činí zhotovitel vůči objednateli bez zbytečného 

odkladu, a to písemně (např. e-mailem či faxem). Pokud o to objednatel požádá, je zhotovitel 

povinen upozornění učinit písemně, v opačném případě se má za to, že objednatele neupozornil. 

4. Zhotovitel se zavazuje bezodkladně (nejpozději do 7 kalendářních dnů) písemně informovat 

objednatele o všech změnách, které se dotýkají plnění závazků vyplývajících z této smlouvy či 

identifikačních údajů zhotovitele, o změnách v osobách statutárních zástupců, o vstupu 

zhotovitele do likvidace, o úpadku apod. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že veřejná zakázka je realizována v rámci projektu „Vytvoření rámce 

nástrojů vedoucích ke zkvalitnění strategického plánování a k podpoře účasti veřejnosti na rozvoji 



 

 11 

Jihomoravského kraje“, reg. č. CZ.1.04/4.1.01/89.00047, financovaného z Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a zavazuje se dodržovat veškeré případné povinnosti pro něj 

vyplývající z uvedeného operačního programu, zejména se zavazuje umožnit kontrolu a přístup 

oprávněným osobám a archivovat dokumenty do 31. 12. 2026 a dále se zhotovitel zavazuje 

umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést 

kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními předpisy ČR k 

jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty). 

6. Zhotovitel je povinen realizovat nápravná opatření, která mu byla v rámci kontroly uložena. 

Zhotovitel je povinen o splnění nápravných opatření informovat toho, kdo tato opatření uložil. 

7. Zhotovitel je povinen bezodkladně poskytnout na žádost objednatele v písemné podobě 

informace, které se týkají realizace předmětu této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje konzultovat 

zpracování všech výstupů dle předmětu této smlouvy se zástupcem objednatele nebo jiným 

pověřeným zaměstnancem Jihomoravského kraje. 

8. Zhotovitel se zavazuje, že žádným způsobem nezneužije informace, které získá v souvislosti s 

realizací činností dle této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nezveřejňovat informace získané při 

plnění této smlouvy bez souhlasu objednatele, ledaže by to vyplývalo z předmětu plnění. 

Zhotovitel se zavazuje k mlčenlivosti o důvěrných informacích, s nimiž při plnění této smlouvy 

přišel do styku, a to po dobu 10 let od splnění závazků z této smlouvy vyplývajících, nejméně však 

do konce roku 2024. 

9. Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno objednatele. 

Zhotovitel je povinen si při plnění povinností z této smlouvy počínat tak, aby v rámci své činnosti 

nezpůsobil objednateli škodu nebo nepoškodil jméno objednatele. Zhotovitel odpovídá při plnění 

povinností z této smlouvy za škody způsobené porušením svých povinností podle této smlouvy. 

10. Zhotovitel se zavazuje, že dílo nebude obsahovat žádné utajované skutečnosti, skutečnosti tvořící 

předmět obchodního tajemství, včetně osobních údajů, které není oprávněn sdělit jinému a ani je 

sám nepoužije za jiným účelem než k plnění této smlouvy. Zhotovitel také prohlašuje, že dílo 

nebude obsahovat žádné skutečnosti, které mohou bez dalšího zasáhnout do práv a právem 

chráněných zájmů jiných osob nebo budou v rozporu s dobrými mravy. 

 

IX. 

Splnění díla a majetková práva k dílu  

 

1. Závazek zhotovitele provést dílo je splněn jeho řádným dokončením a předáním díla objednateli 

na základě písemného předávacího protokolu o předání a převzetí díla podepsaného zhotovitelem 

i objednatelem. Dílo se považuje za řádně dokončené, je-li vytvořené v celém rozsahu podle této 

smlouvy a je-li doručeno na místo předání. Objednatel smí požadovat opravu nebo úpravu díla tak, 

aby dílo odpovídalo účelu, pro který bylo podle této smlouvy zhotovitelem vytvořeno a 

objednatelem objednáno. 



 

 12 

2. Dnem řádného předání díla se rozumí den předání díla objednateli v kvalitě a rozsahu 

odpovídajícím této smlouvě. Dnem řádného předání díla nabývá objednatel k dílu a všem jeho 

součástem vlastnické právo a přechází na něj nebezpečí škody na věci a nabývá oprávnění 

vykonávat k dílu majetková práva. 

3. Dnem předání hmotného zachycení díla přechází na objednatele oprávnění hmotné zachycení díla 

užívat ke všem způsobům užití díla tak, jak je nutné k dosažení účelu této smlouvy, zejména pak 

pořizovat kopie díla i nad rozsah sjednaný v této smlouvě. Objednatel není povinen tato práva 

využít. Oprávnění vykonávat majetková práva k dílu nebo jeho části platí celosvětově po celou 

dobu jejich trvání. Objednatel je oprávněn poskytnout dílo třetím osobám. Oprávnění vykonávat 

majetková práva k dílu nebo jeho části platí pro třetí osoby ve stejném rozsahu jako pro 

objednatele.  

4. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn spojit dílo s jiným dílem, zpracovat dílo nebo 

jeho část, jakož i zařadit jej do díla souborného. Objednatel je oprávněn poskytnout dílo nebo jeho 

část třetí osobě nebo zpřístupnit dílo nebo jeho část nebo jeho kopie širšímu okruhu osob či 

veřejnosti, a to v tištěné i v elektronické formě. 

5. Zhotovitel není oprávněn hmotné zachycení díla sám využívat nebo poskytnout jeho kopie jiné 

osobě. 

 

X. 

Záruka, odpovědnost a sankce 

1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku za věcnou a formální správnost díla, což znamená, že dílo 

bude provedeno v souladu s požadavky objednatele. Vadou díla se pro účely této smlouvy rozumí 

rozpor mezi sjednanými podmínkami provedení díla a skutečným stavem díla. 

2. Záruční doba činí 24 měsíců a počíná běžet ode dne předání díla objednateli. 

3. Smluvní strany se dohodly, že za včasné oznámení vad díla považují oznámení vad díla kdykoli v 

záruční době. 

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla, kterou objednatel uplatní v záruční době, má 

objednatel především právo požadovat na zhotoviteli její bezplatné odstranění v přiměřené lhůtě, 

kterou objednatel zhotoviteli za tímto účelem stanoví. Objednatel má vůči zhotoviteli dále tato 

práva z odpovědnosti za vady: 

a) právo na poskytnutí přiměřené slevy z ceny odpovídající rozsahu reklamovaných vad či 

nedodělků, 

b) právo na odstoupení od smlouvy, kdy vady či nedodělky jsou takového charakteru, že ztěžují či 

dokonce brání v užívání díla, 

c) právo na zaplacení nákladů na odstranění vad v případě, kdy si objednatel vady či nedodělky 

opraví nebo odstraní sám nebo použije třetí osoby k jejich odstranění. 

5. Uplatnění nároku na odstranění vad musí být podáno písemně neprodleně po jejím zjištění. Tím 

není dotčeno ustanovení odst. 3 tohoto článku. Zhotovitel se zavazuje odstranit případné vady 

díla bez zbytečného odkladu po jejich uplatnění objednatelem. O době a předmětu odstranění 

vady dle tohoto ustanovení sepíší smluvní strany písemný zápis, který obě smluvní strany 

podepíší. 



 

 13 

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu potřebnou k odstranění zjištěné vady. 

7. Zhotovitel je povinen v návaznosti na objednatelem uplatněnou vadu zahájit práce na odstranění 

zjištěné vady, a to i v případě, že svoji odpovědnost za takto uplatněnou vadu neuzná. V případě, 

že zhotovitel za uplatněné vady neručí, budou mu následně vzniklé náklady objednatelem 

uhrazeny do 10 dnů od doručení jejich písemného uplatnění zhotovitelem. 

8. Smluvní strana odpovídá za škodu, která vznikla druhé smluvní straně porušením svých povinností 

stanovených touto smlouvou nebo právními předpisy České republiky včetně přímo závazných 

norem vydaných orgány Evropského společenství. Uplatnění náhrady škody nebrání uplatnění 

dalších sankcí vyplývajících z uvedených právních předpisů. 

9. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek dokončit a předat celé dílo nebo část díla ve sjednaném rozsahu 

a čase plnění, je objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % ze 

sjednané ceny díla za každý započatý den prodlení s řádným a včasným splněním díla dle této 

smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v 

příčinné souvislosti s porušením povinnosti ze strany zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle 

této smlouvy váže. 

10. Nesplní-li zhotovitel svůj závazek odstranit vadu ve sjednaném rozsahu a čase plnění, je 

objednatel oprávněn požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,2 % ze sjednané ceny díla za 

každý započatý den prodlení s řádným a včasným splněním díla dle této smlouvy. Zaplacením 

smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné souvislosti s 

porušením povinnosti ze strany zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle této smlouvy váže. 

11. Je-li objednatel v prodlení s úhradou faktury, je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatnosti až do 

doby zaplacení. 

12. V případě porušení jiných povinností zhotovitele sjednaných touto smlouvou, než které jsou 

sankcionovány zvláštní smluvní pokutou, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli 

zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každé jednotlivé porušení povinnosti zhotovitele a 

zhotovitel je povinen takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit. 

13. Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 dnů ode dne doručení jejich 

vyúčtování druhé smluvní straně. 

14. Jakákoliv sankce dle této smlouvy se nedotýká práva objednatele na náhradu způsobené škody, 

ani toto právo jakkoliv nelimituje. 

 

XI. 

Změny a zánik smlouvy 

1. Tato smlouva může být měněna pouze formou písemných, vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oběma smluvními stranami. 

2. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit ze zákonných důvodů nebo 

z důvodů uvedených v této smlouvě. 



 

 14 

3. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí, že zhotovitel při podání 

nabídky na veřejnou zakázku „Integrovaný plán rozvoje znevýhodněných území JMK“ uvedl 

nepravdivá prohlášení nebo informace či předložil falešné doklady za účelem získat zakázku nebo 

jiný majetkový prospěch. 

4. Objednatel si vyhrazuje právo od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 

povinností ze strany zhotovitele. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele se považuje 

zejména nedodržení dohodnutého předmětu plnění a nedodržení doby plnění. Rozhodnutí o tom, 

zda se jedná o podstatné porušení, náleží objednateli. 

5. Je-li zřejmé již v průběhu plnění díla, že právní, technické, finanční či organizační změny na straně 

zhotovitele budou mít podstatný vliv na plnění této smlouvy, může objednatel od smlouvy 

odstoupit. 

6. Odstoupení musí mít písemnou formu s tím, že je účinné od jeho doručení druhé smluvní straně. 

V případě pochybností se má za to, že je odstoupení doručeno 5. den od jeho odeslání. Smluvní 

strany se dohodly, že odstoupením se tato smlouva od počátku ruší. 

7. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčena ustanovení týkající se smluvních pokut, úroků z 

prodlení a ustanovení týkající se těch práv a povinností, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po 

odstoupení. 

8. V případě zániku tohoto závazkového vztahu před řádným splněním závazků z této smlouvy 

vyplývajících je zhotovitel povinen ihned předat objednateli nedokončené výstupy díla a uhradit 

případně vzniklou škodu. 

 

XII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Zhotovitel prohlašuje, že neporušuje etické principy, principy společenské odpovědnosti a základní 

lidská práva. 

2. Práva a povinnosti smluvních stran výslovně v této smlouvě neupravené se řídí právním řádem 

České republiky, zejména příslušnými ustanoveními zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s 

právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

3. Veškeré spory mezi smluvními stranami vzniklé z této smlouvy budou řešeny pokud možno 

nejprve smírně. Nebude-li smírného řešení dosaženo, budou spory řešeny u věcně a místně 

příslušných soudů v souladu s účinnými právními předpisy České republiky. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy třetí straně. 

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel prohlašuje, že souhlasí se 

zveřejněním smluvních podmínek obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek 

vyplývajících z příslušných právních předpisů (zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, v platném znění). 



 

 15 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. 

7. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě vyhotovení 

obdrží objednatel a jedno vyhotovení obdrží zhotovitel. 

8. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že plnění z této smlouvy je možné a předmět smlouvy 

neodporuje ani neobchází zákon, ani se nepříčí dobrým mravům. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich skutečné, svobodné, 

vážné a omylu prosté vůle, že si ji řádně přečetly, bezezbytku porozuměly jejímu obsahu, souhlasí 

s ním a na důkaz toho k ní zástupci smluvních stran připojují své podpisy. 

 

Doložka podle § 23 z. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů 

Tato smlouva byla schválena Radou Jihomoravského kraje v souladu s § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 

Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, dne …….. na ……. schůzi usnesením 

č. ................. 

 

V Brně dne                                  V                              dne 

 

_____________________________ _______________________________ 

Jihomoravský kraj  název/obchodní firma/jméno a příjmení 

objednatel  zhotovitel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 16 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1: Výchozí dokumenty 

 

Strategie rozvoje Jihomoravského kraje 2020 

Program rozvoje Jihomoravského kraje 2014 - 2017 

Regionální inovační strategie JMK 4 

Průzkumy zaměstnanosti v Jihomoravském kraji k 31. 12. 2012 

Komplexní dotazníkové šetření v obcích Jihomoravského kraje k 31. 12. 2012 

Dohoda o partnerství pro programové období 2014 - 2020 

Metodika integrovaných nástrojů a územní dimenze 

 


